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PROGRAMI I STUDIMIT HORTIKULTURË (BACHELOR) 

 

NR  LËNDA E 

INTEGRUAR / 

DISIPLINA  

MODULI  SEMESTRI  KREDITE  ORË 

MËSIMORE 

VITI I 

1 Shkenca ekzakte Matematikë  I 3 38 

Fizikë  I 3 37 

Informatikë  I 4 45 

2 Kimi Kimi e përgjith. I 4 60 

Kimi organike I 4 52 

3 Ekologji dhe 

mbrojtje  mjedisi 

Ekologji  II 6 75 

Bujqësia dhe 

mjedisi 

II 4 53 

4 Prodhim bimor Prodhim bimor II 5 75 

Shkenca mbi 

tokën 

II 5 60 

5 Prodhim shtazor 

dhe fiziologjia e 

bimëve 

Prodhim shtazor II 5 60 

Fiziologjia e 

bimëve 

I 3 37,5 
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Gjuhë e huaj  -  I + II 5 60 

7 Shkenca biologjike Biologji  I 5 60 

Botanikë  I 4 45 

8 Totali      

 

 

NR LËNDA  E 

INTEGRUAR/ 

DISIPLINA 

MODULI SEMESTRI KREDITE ORË 

GJITHSEJ 

VITI II 

I Agrokimi Të ushqyerit e 

bimëve 

I 5 60 

Plehërimi i 

bimëve 

II 6 75 

II Fitotekni Fitotekni II 7 90 

III Gjenetikë dhe përm. 

gjenetik 

Gjenetika dhe 

bioteknologji 

I 6 60 

Përmirësim 

gjenetik dhe 

prodhim fare 

II 5 75 

IV Mekanikë dhe 

mekanizimi 

Mekanikë 

bujqësore 

I 5 60 

Mekanizimi në 

bujqësi   

II 5 60 

V Biokimi Biokimi   I 5 60 

VI Bazat e ekonomisë Bazat e II 6 60 
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ekonomisë 

VII Biometri dhe mikrobiol. 

Bujqësore 

Biometri I 5 60 

Mikrobiologji 

bujqësore 

I 5 60 

VIII TOTALI     

NR LËNDA  E 

INTEGRUAR/ 

DISIPLINA 

MODULI SEMESTRI KREDITE ORË 

GJITHSEJ 

VITI III 

I Mbrojtje e bimëve Fitopatologji I 6 65 

Entomologji II 6 65 

II Frutikulturë Pemtari e 

përgjithshme 

I 5 65 

Pemtari speciale II 5 52 

III Vitikulturë Vreshtari  I 5 65 

Ampelografi  II 5 52 

IV Perimtari  Perimtari e 

përgjitheshme 

I 5 65 

Fushe e mbrojtur II 5 65 

V Florikulturë Florikulturë  I 6 65 

VI Lista A Lista A II 3 33 

VII Lista B Lista B II 3 33 

 Diploma, pergatitja e 

tezes. 

    

LISTA E DISIPLINAVE ME ZGJEDHJE 

NR LËNDËT / MODULET E INTEGRUARA SEMESTRI KREDITE ORË 

GJITHSEJ 

1 Teknologjia e pasvjeljes II 3 33 

2 Subtropikale II 3 33 

3 Kultivimi i kërpudhave II 3 33 

4 Mbrojtja  e dru frutoreve dhe perimeve II 3 33 

5 Erozioni dhe mbrojtja e tokave II 3 33 

6 Barërat e këqia II 3 33 


